ПРОТОКОЛ
совещания под руководством председателя Оперативного штаба

по вопросам ликвидации аварий на объектах топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства, сетей электроснабжения на территории

________Краснослободского муниципального района Республики Мордовия________

от 10 ноября 2021 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
А.В. БУЙНОВ

Присутствовали:
Члены Оперативного штаба: - А.Н. Горбылев, П.М. Федосеев, А.Ю. Паничкин, О.А.

Коршунова, И.В. Железнова, Е.Н. Мелишев, Ю.М. Власов,
Н.А. Пронин, Н.А. Петров, В.А. Швечков, Н.Н. Трунтаев,
Г.Н. Мелешин, А.В. Панин, Е.П. Девятайкина, И.Ю. Беляков,
О.А. Маслова, О.В., А.П. Ломайкин, М.В. Никитина, Т.А.
Беднова, Л.Н. Зайцева, В.И. Циндяйкин, Н.Н. Вельмискина,
Е.В. Цыганова, Е.Н. Фомина.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Обеспечение функционирования инженерной инфраструктуры во время прохождения
ОЗП 2021/2022 гг. Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

1. Принять к сведению рекомендации председателя Оперативного штаба Буйнова А.В. -  по
вопросу обеспечения функционирования систем жизнеобеспечения населения объектов
коммунальной инфраструктуры во время прохождения осенне-зимнего периода 2021/2022 гг.

2. Заместителю председателя Оперативного штаба -  первому заместителю главы
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия А.Н. Горбылеву - взять на
особый контроль урегулирование вопросов в кратчайшие сроки в случае возникновения аварийных
ситуаций во время прохождения осенне-зимнего периода 2021/2022 гг. и функционирования систем
инженерной инфраструктуры, а также исполнение мероприятий по ликвидации аварийных
ситуаций и организации работ по восстановлению систем.

3. Главам поселений докладывать в Оперативный штаб незамедлительно о возникновении
аварийных ситуаций в жилищно-коммунальной сфере и организации работ по восстановлению
системы жизнеобеспечения до момента полного обеспечения функционирования объектов.

4. Обязать ответственных дежурных при возникновении аварий незамедлительно
информировать диспетчера ЕДДС Краснослободского муниципального района (тел.: 2-41-12).

Председатель Оперативного штаба
Краснослободского
муниципального района
Республики Мордовия А.В. Буйнов